

## Wir laden Sie sehr herzlich ein, mit uns auf das neue Jahr anzustoßen bei unseren "two dinners for you".

Bonner Empfang am 12. Januar 2018 ab 11 Uhr in der La Redoute (Kurfürstenallee 1, 53177 Bonn-Bad Godesberg)

mit Gastrednern Dr. Heinrich Bottermann, Staatssekretär im Ministerium für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz des Landes Nordrhein-Westfalen und Prof. Dr. Tilman Mayer, Institut für Politische Wissenschaft und Soziologie, Universität Bonn Neujahrsempfang Berlin am 17. Januar 2018 ab 17 Uhr im Haus der Land- und Ernährungswirtschaft (Claire-Waldoff-Straße 7, 10117 Berlin)

mit Gastredner Christian Schmidt, Bundesminister für Ernährung und Landwirtschaft

Über Ihre Teilnahme würden wir uns sehr freuen.

Stephan Nießner Präsident Christoph Minhoff 'Hauptgeschäftsführer

## Two Dinners for you – The same procedure as every year!

Zu Beginn des Jahres werfen wir einen Blick auf die Landes- und Bundespolitik und die Herausforderungen des neuen Jahres. Welche Schwerpunkte werden gesetzt? Welche Rahmenbedingungen geschaffen? In Nordrhein-Westfalen gab es 2017 einen Regierungswechsel und was in Berlin passiert, wird noch diskutiert.

Doch ganz gleich, wie es ausgeht – der BLL ist einsatzbereit und wird auf Grundlage des politischen Grundsatzprogramms "Behalte die Wahl" mit starker Stimme für die Branche sprechen. "Well, I'll do my very best!"

Nutzen Sie die Gelegenheit zum Austausch, zur Diskussion und erfahren Sie aktuelles aus NRW und dem Bund aus erster Hand!



Anmeldungen für den Bonner Empfang bitte bis zum 9. Januar 2018 unter: www.bll.de/bonner-empfang-2018 (oder kurz: www.bll.de/be-2018) Direkt zum Link über nebenstehenden OR-Code.



Anmeldungen für den Neujahrsempfang Berlin bitte bis zum 12. Januar 2018 unter: www.bll.de/neujahrsempfang-2018 (oder kurz: www.bll.de/nje-2018) Direkt zum Link über nebenstehenden QR-Code.



Bund für Lebensmittelrecht und Lebensmittelkunde e. V.

Kerstin Steinchen Claire-Waldoff-Straße 7 10117 Berlin

Tel.: +49 30 206143-147 Fax: +49 30 206143-247 Mobil: +49 171 8670248 E-Mail: ksteinchen@bll.de

www.bll.de